
Министерство образования Воронежской области

П Р И К А З

I V  Q U O  У Н  г.

г. Воронеж

Об итогах проведения областного лагеря 
«64 областной туристский слет обучающихся»

В связи с окончанием областного туристского лагеря «64 областной 

туристский слет обучающихся» (далее -  Слет) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Слета согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу.

2. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей pi молодежи «Орион» 

(Голева):

2.1. Наградить дипломами победителей и призеров Слета согласно 

утвержденным итогам.

2.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

и призеров Слета, организаторам и судьям за качественную работу в составе 

судейской коллегии, а также руководителям команд за активную работу по 

развитию туризма в образовательных организациях Воронежской области 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В.

Министр образования Н.В. Салогубова



1

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства образования 

Воронежской области 

от 27.08.2024 г. № 1005

Итоги 
областного лагеря «64 областной туристский слет обучающихся»

Итоговый протокол личных результатов 
вида «Спортивное ориентирование»

Юноши

№ Участник Команда Результат Место
1 Бредихин Герман 

Маратович
ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дом детства и юношества 0:11.42 1

2 Котович
Константин
Александрович

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района 0:16.35 2

3 Донцов Александр 
Александрович

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района 0:17.18 3

4 Колотев Никита 
Александрович

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района 0:19.40 4

5 Логвин Данил 
Русланович

«Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» 0:21.23 5

6 Москалюк
Дмитрий
Вадимович

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион» 0:22.55 6

7 Пьявкин Тимофей 
Олегович

«Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» 0:24.00 7

8 Куликов Артём 
Алексеевич

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района 0:25.14 8

9 Башкатов Максим 
Геннадьевич

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

0:25.29 9

10 Коновалов Никита 
Сергеевич

ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дома детства и юношества 0:25.55 10

11 Дегтярев Иван 
Игоревич

МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

0:26.18 11

12 Фролов Илья 
Денисович

СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства 
и юношества 0:26.28 12

13 Подплетнев
Александр
Сергеевич

«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

0:28.29 13



2

14 Химин Максим 
Дмитриевич

МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

0:28.51 14

15 Костенко Артем 
Станиславович

МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

0:29.01 15

16 Шарыкин Платон 
Валерьевич

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

0:30.49 16

17 Фомичёв Данил 
Максимович

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион» 0:32.05 17

18 Попов Артём 
Владимирович

«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

0:32.30 18

19 Шакалов
Владислав
Дмитриевич

«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

0:34.32 19

20 Терновых Сергей 
Михайлович

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М. 0:35.12 20

21 Лихачев Иван 
Евгеньевич

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М. 0:35.14 21

22 Алферов Алексей 
Викторович

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

0:35.45 22

23 Татьянченко 
Кирилл Игоревич

«Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО 0:36.42 23

24 Коваленко Антон 
Викторович

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (2) 
Подгоренского муниципального района 0:37.14 24

25 Кудренко Дмитрий 
Станиславович

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (1) 
Подгоренского муниципального района 0:37.23 25

26 Мартаков Егор 
Вячеславович

«Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО 0:38.03 26

27 Дмитриенко
Даниил
Викторович

«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

0:38.13 27

28 Баштан Максим 
Алексеевич

МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

0:38.14 28

29 Корякин Кирилл 
Романович

«Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО 0:38.48 29

30 Стыденко Дмитрий 
Андреевич

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (2) 
Подгоренского муниципального района 0:39.12 30

31 Баранов Максим 
Андреевич

«Память» Каширского муниципального 
района 0:40.00 31

32 Дудченко Иван 
Евгеньевич

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (1) 
Подгоренского муниципального района 0:40.28 32

33 Скляров Даниил 
Сергеевич

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (2) 
Подгоренского муниципального района 0:41.15 33

34 Неваленый
Александр
Андреевич

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (1) 
Подгоренского муниципального района 0:42.19 34



3

35 Власьев Георгий 
Алексеевич

«Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» 0:42.45 35

36 Филяев Никита 
Александрович

МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района 0:42.52 36

37 Колмаков Степан 
Игоревич

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М. 0:43.50 37

38 Сысоев Андрей 
Евгеньевич

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М. 0:43.52 38

39 Лыков Артём 
Витальевич

МБУ ДО «ЦДО» Павловского 
муниципального района 0:45.29 39

40 Лазебный Матвей 
Янович

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

0:47.31 40

41 Харебин Андрей 
Алексеевич

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района 0:51.48 41

42 Воронин
Константин
Сергеевич

«Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО 1:05.11 42

43 Андреев Максим 
Дмитриевич

«Память» Каширского муниципального 
района 1:20.01 43

44 Бут Дмитрий 
Алексеевич

СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства 
и юношества 0:00.00 снятие

45 Герасимов Кирилл 
Юрьевич

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

0:00.00 снятие

46 Должиков Иван 
Константинович

«Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» 0:00.00 снятие

47 Бугаков Никита 
Витальевич

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

0:00.00 снятие

48 Прытков Артем 
Иванович

«Память» Каширского муниципального 
района 0:00.00 снятие

49 Логвин Илья 
Русланович

«Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» 0:00.00 снятие

50 Колодкин Иван 
Александрович

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района 0:00.00 снятие

51 Милькин Матвей 
Николаевич

МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района 0:00.00 снятие

52 Безруков Денис 
Юрьевич «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 0:00.00 снятие

53 Водяницкий
Даниил
Александрович

МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района 0:00.00 снятие

54 Ткачев Богдан 
Николаевич

МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

0:00.00 снятие

55 Бондарев Максим 
Эдуардович

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района 0:00.00 снятие

56 Анисимов Игнат 
Алексеевич

ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дом детства и юношества 0:00.00 снятие



4

Девушки

№ Участник Команда Результат Место

1 Падалкина Софья 
Матвеевна

ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дом детства и юношества 0:17.53 1

2 Шиповская Ольга 
Владимировна

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района 0:27.50 2

3 Поленова Софья 
Максимовна

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района 0:27.57 3

4 Бахмутова Дарья 
Александровна

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района 0:28.07 4

5 Болдышева Юлия 
Павловна

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района 0:28.38 5

6 Попова Яна 
Александровна

СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства 
и юношества 0:28.43 6

7
Уварова Алина 
Евгеньевна

МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

0:29.55 7

8
Самохина Мария 
Ивановна

МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

0:32.01 8

9 Елагина Алена 
Андреевна

«Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» 0:32.03 9

10
Чернушкина
Анастасия
Юрьевна

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

0:34.19 10

11
Акимкина
Екатерина
Викторовна

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М. 0:34.50 11

12 Золотарева Анна 
Васильевна

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М. 0:36.52 12

13 Лихачева Ксения 
Евгеньевна

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М. 0:37.27 13

14
Зубкова Анна 
Дмитриевна

«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

0:37.28 14

15 Пьяных Виктория 
Романовна

СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства 
и юношества 0:38.50 15

16
Дюкова Дарья 
Вячеславовна

МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

0:39.02 16

17 Саранчина Дарина 
Александровна

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (1) 
Подгоренского муниципального района 0:39.22 17

18
Степанова Юлия 
Владимировна

«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

0:39.30 18

19
Мажарина
Александра
Павловна

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (1) 
Подгоренского муниципального района 0:42.53 19

20 Рузайкина
Анастасия

МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 0:42.56 20



5

Андреевна муниципального района

21
Кривова
Александра
Алексеевна

«Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО 0:43.02 21

22 Позднякова Юлия 
Александровна

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М. 0:43.11 22

23 Черноиванова 
Дарья Сергеевна

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (1) 
Подгоренского муниципального района 0:43.36 23

24 Тимохина Алла 
Сергеевна «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 0:43.41 24

25 Коденцева Полина 
Евгеньевна

МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» (2) 
Подгоренского муниципального района 0:43.42 25

26
Пустовойтова
Анастасия
Алексеевна

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

0:45.56 26

27 Кирмасова Ирина 
Витальевна

МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района 0:47.03 27

28
Пришутова Оксана 
Максимовна

МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

0:47.42 28

29 Уварова Алиса 
Сергеевна

СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства 
и юношества 0:48.49 29

30 Стенина Светлана 
Денисовна

ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дом детства и юношества 0:48.50 30

31
Черёмушкина 
Алёна Сергеевна

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

0:53.56 31

32 Г унько Анастасия 
Геннадьевна

«Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО 0:57.15 32

33 Осипова Ксения 
Алексеевна

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион» 0:59.58 33

34 Борисова Татьяна 
Юрьевна

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион» 1:00.23 34

35 Нуштаева Алиса 
Романовна

«Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» 1:00.26 35

36 Тартынская Софья 
Сергеевна

«Память» Каширского муниципального 
района 1:00.58 36

37
Мартыненко София 
Александровна

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

1:01.00 37

38 Болотова Евгения 
Валерьевна

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион» 1:02.15 38

39 Сухих Ксения 
Максимовна

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион» 1:19.58 39

40
Коробкина Алина 
Сергеевна

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

0:00.00 снятие

41 Осипова Анастасия 
Сергеевна

МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района 0:00.00 снятие

42 Сухоносова 
Полина Сергеевна

МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района 0:00.00 снятие



6

43
Капустина
Анастасия
Сергеевна

«Память» Каширского муниципального 
района 0:00.00 снятие

44 Ерилина Маргарита 
Денисовна

СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства 
и юношества 0:00.00 снятие

45 Бурнашева Диана 
Вадимовна

ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дом детства и юношества 0:00.00 снятие

46 Муратова Алёна 
Андреевна «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 0:00.00 снятие

47
Ануркина
Елизавета
Ивановна

«Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 0:00.00 снятие

48 Титова Анна 
Сергеевна «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 0:00.00 снятие

49
Рыбченко
Александра
Романовна

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

0:00.00 снятие

50 Петухова Марина 
Александровна

«Память» Каширского муниципального 
района 0:00.00 снятие

51
Мякушева
Станислава
Ивановна

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района 0:00.00 снятие

52
Курочкина
Анастасия
Евгеньевна

МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

0:00.00 снятие

53 Берест Дарья 
Александровна

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района 0:00.00 снятие

Итоговый протокол командных результатов 
вида «Спортивное ориентирование»

№ Команда Руководитель Результат
Кол-во
участн
иков

Место

1 «Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

01:32.02 4 1

2
ВПК «Школа безопасности» 
МБУДО Дом детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

01:44.20 4 2

3 «Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

02:00.11 4 3

4 «Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

02:02.27 4 4

5

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 02:06.22 4 5



7

6
МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского 
муниципального района

Шевцов
Андрей
Алексеевич

02:12.35 4 6

7

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального 
района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

02:12.59 4 7

8

МБУ ДО «Центр 
дополнительного образования» 
Павловского муниципального 
района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

02:13.43 4 8

9 «Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 02:22.08 4 9

10 СТК «За горизонт» МБУДО Дом 
детства и юношества

Пьяных
Марина
Романовна

02:22.50 4 10

11 «Туристское многоборье» 
МБУДО БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

02:36.35 4 11

12
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального 
района (1)

Дудченко
Евгений
Иванович

02:39.32 4 12

13
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального 
района (2)

Дудченко
Евгений
Иванович

02:41.23 4 13

14 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Плотникова
Оксана
Юрьевна

02:55.21 4 14

15 «Память» Каширского 
муниципального района

Сапкина
Татьяна
Сергеевна

03:00.59 3 15

16
МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов
Александр
Анатольевич

01:29.55 2 16

17

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ 
Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

01:33.27 2 17

18 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 
13

Рябых Виталий 
Владимирович 00:43.41 1 18

Итоговый протокол личных результатов по виду 
«дистанция -  пешеходная -  короткая -  связка»

Мужские связки

№ Участники Команда Руководитель Результат Место

1

Бредихин Герман 
Маратович, 
Падалкина Софья 
Матвеевна

ВПК «Школа 
безопасности» МБУДО 
Дом детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

09.33,00 1



8

2

Бондарев Максим 
Эдуардович, Котович 
Константин 
Александрович

«Эльбрус» 
Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

10.28,00 2

3

Мартаков Егор 
Вячеславович, 
Воронин Константин 
Александрович

«Туристское 
многоборье» МБУДО 
БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

12.20,00 3

4

Химин Максим 
Дмитриевич, 
Самохина Мария 
Ивановна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 
Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

13.45,00 4

5
Куликов Артём 
Алексеевич, Харебин 
Андрей Алексеевич

«Альтаир» 
Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

14.11,00 5

6

Анисимов Игнат 
Алексеевич, 
Коновалов Никита 
Сергеевич

ВПК «Школа 
безопасности» МБУДО 
Дом детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

14.39,00 6

7

Бахмутова Дарья 
Александровна, 
Донцов Александр 
Александрович

«Альтаир» 
Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

16.15,00 7

8

Корякин Илья 
Романович, 
Татьянченко Кирилл 
Игоревич

«Туристское 
многоборье» МБУДО 
БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

16.54,00 8

9
Москалюк Дмитрий 
Вадимович, Фомичёв 
Данил Максимович

«Эксклюзив» ГАНОУ 
ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова
Оксана
Юрьевна

17.32,00 9

10

Подплетнев 
Александр 
Сергеевич, Попов 
Артем Владимирович

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая 
гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

18.06,00 10

11

Коваленко Антон 
Викторович, 
Коденцева Полина 
Евгеньевна

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 
Подгоренского 
муниципального района 
(2)

Дудченко
Евгений
Иванович

18.19,00 11

12
Логвин Данил 
Русланович, Логвин 
Илья Русланович

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

19.19,00 12

13
Скляров Даниил 
Сергеевич, Стыденко 
Дмитрий Андреевич

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 
Подгоренского 
муниципального района 
(2)

Дудченко
Евгений
Иванович

21.30,00 13

14 Титова Анна 
Сергеевна, Безруков

«Г оризонт» МБОУ БГО 
СОШ № 13

Рябых Виталий 
Владимирович 22.48,00 14



9

Денис Юрьевич

15
Золотарева Анна 
Васильевна, Сысоев 
Андрей Евгеньевич

«Булат» МБОУ гимназии 
№ 7 им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 28.30,00 15

16

Должиков Иван 
Константинович, 
Власьев Георгий 
Алексеевич

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

28.50,00 16

17

Водяницкий Данил 
Александрович, 
Филяев Никита 
Александрович

МКОУ Воронцовская 
СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов
Александр
Анатольевич

15.26,00
(1 снятие) 17

18

Алферов Алексей 
Викторович, 
Шарыкин Платон 
Валерьевич

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич

20.51,00
(1 снятие) 18

19
Пьяных Виктория 
Романовна, Бут 
Дмитрий Алексеевич

СТК «За горизонт» 
МБУДО Дом детства и 
юношества

Пьяных
Марина
Романовна

21.06,00
(1 снятие) 19

20

Терновых Сергей 
Михайлович, 
Лихачев Иван 
Евгеньевич

«Булат» МБОУ гимназии 
№ 7 им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна

24.04,00
(1 снятие) 20

21

Дудченко Иван
Евгеньевич,
Неваленый
Александр
Андреевич

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 
Подгоренского 
муниципального района 
(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

24.52,00
(1 снятие) 21

22

Лыков Артём 
Витальевич, 
Пришутова Оксана 
Сергеевна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 
Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

25.25,00
(1 снятие) 22

23

Дмитриенко Данил 
Викторович, 
Шакалов Владислав 
Дмитриевич

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая 
гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

27.14,00
(1 снятие) 23

24

Попова Яна 
Александровна, 
Фролов Илья 
Денисович

СТК «За горизонт» 
МБУДО Дом детства и 
юношества

Пьяных
Марина
Романовна

33.52,00
(1 снятие) 24

25

Лазебный Матвей 
Янович, Рыбченко 
Александра 
Романовна

«Юный турист» МБУ 
ДО Кантемировского 
ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

34.37,00
(1 снятие) 25

26

Герасимов Кирилл 
Юрьевич, 
Пустовойтова 
Анастасия

«Юный турист» МБУ 
ДО Кантемировского 
ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

35.38,00
(1 снятие) 26



10

Алексеевна

27

Швыряев Роман 
Александрович, 
Незнамов 
Иван Максимович

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
С емилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

33.36,00
(3 с нятия) 27

Женские связки

№ Участники Команда Руководитель Результат Место

1

Рузайкина 
Анастасия 
Андреевна, Уварова 
Алина Евгеньевна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 
Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

11.20,00 1

2

Сухоносова Полина 
Сергеевна, 
Кирмасова Ирина 
Витальевна

МКОУ Воронцовская 
СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов
Александр
Анатольевич

11.28,00 2

3
Болдышева Юлия 
Павловна, Поленова 
Софья Максимовна

«Эльбрус» 
Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

12.51,00 3

4
Ерилина Маргарита 
Денисовна, Уварова 
Алиса Сергеевна

СТК «За горизонт» 
МБУДО Дом детства и 
юношества

Пьяных
Марина
Романовна

13.13,00 4

5

Кривова Александра 
Алексеевна, Г унько 
Анастасия 
Геннадьевна

«Туристское 
многоборье» МБУДО 
БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

13.38,00 5

6

Муратова Алёна 
Андреевна, 
Тимохина Алла 
Сергеевна

«Г оризонт» МБОУ БГО 
СОШ № 13

Рябых Виталий 
Владимирович 14.49,00 6

7

Мякушева 
Станислава 
Ивановна, Берест 
Дарья
Александровна

«Альтаир» 
Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

15.12,00 7

8

Осипова Ксения 
Алексеевна, 
Болотова Евгения 
Валерьевна

«Эксклюзив» ГАНОУ 
ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова
Оксана
Юрьевна

20.44,00 8

9

Мартыненко София 
Александровна, 
Черёмушкина Алёна 
Сергеевна

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 20.53,00 9

10

Елагина Алёна 
Андреевна, 
Нуштаева Алиса 
Романовна

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

22.30,00 10



11

11

Саранчина Дарина 
Александровна, 
Черноиванова Дарья 
Сергеевна

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 
Подгоренского 
муниципального района 
(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

23.25,00 11

12

Зубкова Анна 
Дмитриевна, 
Степанова Юлия 
Владимировна

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая 
гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

30.08,00 12

13

Стенина Светлана 
Денисовна, 
Бурнашева Диана 
Вадимовна

ВПК «Школа 
безопасности» МБУДО 
Дом детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

19.59,00
(1 снятие)

13

14

Акимкина Екатерина 
Викторовна, 
Лихачева Ксения 
Евгеньевна

«Булат» МБОУ гимназии 
№ 7 им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна

32.46,00
(1 снятие)

14

15

Трошина Виктория 
Евгеньевна, 
Сидоренко Неля 
Игоревна

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

39.02,00
(3 снятия)

15

16
Братан Дарья 
Сергеевна, Станаева 
Алёна Михайловна

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

снятие в/к

Итоговый протокол командных результатов по виду 
«дистанция -  пешеходная -  короткая -  связка»

№ Команда Руководитель Результат Место

1 «Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 23.19,00 1

2
МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 25.05,00 2

3 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО

Пономарева 
Анастасия Сергеевна 25.58,00 3

4 «Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева Надежда 
Александровна 29.23,00 4

5 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 Рябых Виталий 
Владимирович 37.37,00 5

6 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 38.16,00 6

7 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» Лукашева Евгения 
Владимировна 41.49,00 7

8
«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 48.14,00 8

9 МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич

26.54,00 
(1 снятие) 9



12

10 ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дом детства и юношества

Лахматиков Юрий 
Анатольевич

29.32,00 
(1 снятие) 10

11 СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства 
и юношества

Пьяных Марина 
Романовна

34.19,00 
(1 снятие) 11

12
«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич

41.44,00 
(1 снятие) 12

13
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района 
(1)

Дудченко Евгений 
Иванович

48.17,00 
(1 снятие) 13

14 «Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна

1:01.16,00 
(1 снятие) 14

15 МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального района

Трухачев Анатолий 
Николаевич

1:12.38,00 
(3 снятия) 15

16
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района 
(2)

Дудченко Евгений 
Иванович 39.49,00 16

17
«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков Валерий 
Иванович

1:10.15,00 
(2 снятия) 17

Итоговый протокол командных результатов по виду 
«дистанция -  пешеходная -  группа»

№ Команда Руководитель Результат Место

1 МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 08.35,00 1

2 ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дом детства и юношества

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 09.51,00 2

3
МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 10.39,00 3

4 «Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 11.12,00 4

5 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО

Пономарева 
Анастасия Сергеевна 12.54,00 5

6 «Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева Надежда 
Александровна 14.35,00 6

7
«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 15.39,00 7

8
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района 
(1)

Дудченко Евгений 
Иванович 15.40,00 8

9 СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства 
и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 16.02,00 9

10 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» Лукашева Евгения 
Владимировна 16.03,00 10

11 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района

Дудченко Евгений 
Иванович 17.39,00 11



13

(2)

12
«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 17.57,00 12

13 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна

16.30,00 
(-1 этап) 13

14 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 Рябых Виталий 
Владимирович

19.21,00 
(-1 этап) 14

15 «Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна

22.06,00 
(-1 этап) 15

16
«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков Валерий 
Иванович

30.42,00 
(-1 этап) 16

17 МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального района

Трухачев Анатолий 
Николаевич

28.07,00 
(-2 этапа) 17

18 «Память» Каширского муниципального 
района

Сапкина Татьяна 
Сергеевна

42.04,00 
(-3 этапа) 18

Итоговый протокол личных результатов по виду 
«дистанция водная» 
Мужские экипажи

№ Участники Команда Руководитель Результат Место

1

Ткачев Богдан 
Николаевич, 
Дегтярев Иван 
Игоревич

МКУДО
Петропавловский ДДТ 
Петропавловского 
муниципального района

Шевцов
Андрей
Алексеевич

02.08,00 1

2

Дудченко Иван
Евгеньевич,
Неваленый
Александр
Андреевич

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 
Подгоренского 
муниципального района 
(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

02.22,00 2

3

Подплетнев 
Александр 
Сергеевич, Попов 
Артём Владимирович

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая 
гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

02.43,00 3

4

Логвин Илья 
Русланович, 
Должиков Иван 
Константинович

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

03.33,00 4

5

Скляров Даниил 
Сергеевич, Стыденко 
Дмитрий Андреевич

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 
Подгоренского 
муниципального района 
(2)

Дудченко
Евгений
Иванович

03.35,00 5

6
Куликов Артём 
Алексеевич, Харебин 
Андрей Алексеевич

«Альтаир» 
Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

03.52,00 6

7 Анисимов Игнат ВПК «Школа Лахматиков 04.01,00 7



14

Алексеевич, 
Коновалов Никита 
Сергеевич

безопасности» МБУДО 
Дом детства и 
юношества

Юрий
Анатольевич

8

Колотев Никита 
Александрович, 
Котович Константин 
Александрович

«Эльбрус» 
Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

04.09,00 8

9

Водяницкий Даниил 
Александрович, 
Милькин Матвей 
Николаевич

МКОУ Воронцовская 
СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов
Александр
Анатольевич

04.35,00 9

10

Алферов Алексей 
Викторович, 
Башкатов Максим 
Геннадьевич

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 04.48,00 10

11
Пьявкин Тимофей 
Олегович, Власьев 
Георгий Алексеевич

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

05.00,00 11

12
Москалюк Дмитрий 
Вадимович, Фомичёв 
Данил Максимович

«Эксклюзив» ГАНОУ 
ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова
Оксана
Юрьевна

05.01,00 12

13

Корякин Кирилл 
Романович, 
Татьянченко Кирилл 
Игоревич

«Туристское 
многоборье» МБУДО 
БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

05.33,00 13

14

Швыряев Роман 
Александрович, 
Незнамов Иван 
Максимович

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

08.11,00 14

смешанные экипажи

№ Участники Команда Руководитель Результат Место

1
Логвин Данил 
Русланович, Елагина 
Алена Андреевна

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

02.00,00 1

2

Бредихин Герман 
Маратович, 
Падалкина Софья 
Матвеевна

ВПК «Школа 
безопасности» МБУДО 
Дом детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

02.20,00 2

3

Терновых Сергей 
Михайлович, 
Лихачева Ксения 
Евгеньевна

«Булат» МБОУ гимназии 
№ 7 им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 02.24,00 3

4

Костенко Артем 
Станиславович, 
Дюкова Дарья 
Вячеславовна

МКУДО
Петропавловский ДДТ 
Петропавловского 
муниципального района

Шевцов
Андрей
Алексеевич

02.25,00 4

5 Бондарев Максим 
Эдуардович,

«Эльбрус»
Калачеевского

Колотев
Александр 02.35,00 5



15

Шиповская Ольга 
Владимировна

муниципального района Михайлович

6

Уварова Алина 
Евгеньевна, 
Рузайкина Анастасия 
Андреевна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 
Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

02.36,00 6

7

Саранчина Дарина
Александровна,
Мажарина
Александра Павловна

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 
Подгоренского 
муниципального района 
(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

02.53,00 7

8
Акимкина Екатерина 
Викторовна, Лихачев 
Иван Евгеньевич

«Булат» МБОУ гимназии 
№ 7 им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 02.58,00 8

9
Фролов Илья 
Денисович, Ерилина 
Маргарита Денисовна

СТК «За горизонт» 
МБУДО Дом детства и 
юношества

Пьяных
Марина
Романовна

03.05,00 9

10

Трошина Виктория 
Евгеньевна, 
Сидоренко Неля 
Игоревна

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

03.09,00 10

11
Уварова Алиса 
Сергеевна, Пьяных 
Виктория Романовна

СТК «За горизонт» 
МБУДО Дом детства и 
юношества

Пьяных
Марина
Романовна

03.20,00 11

12
Сухоносова Полина 
Сергеевна, Осипова 
Анастасия Сергеевна

МКОУ Воронцовская 
СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов
Александр
Анатольевич

03.42,00 12

13

Осипова Ксения 
Алексеевна, 
Болотова Евгения 
Валерьевна

«Эксклюзив» ГАНОУ 
ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова
Оксана
Юрьевна

03.48,00 13

14

Филяев Никита 
Александрович, 
Кирмасова Ирина 
Витальевна

МКОУ Воронцовская 
СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов
Александр
Анатольевич

03.49,00 14

15

Кривова Александра 
Алексеевна, 
Мартаков Егор 
Вячеславович

«Туристское 
многоборье» МБУДО 
БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

03.50,00 15

16
Болдышева Юлия 
Павловна, Поленова 
Софья Максимовна

«Эльбрус» 
Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

03.52,00 16

17

Химин Максим 
Дмитриевич, 
Самохина Мария 
Ивановна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 
Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

04.08,00 17

18
Коваленко Антон 
Викторович, 
Коденцева Полина

МБОУ «Подгоренская 
СОШ № 1» 
Подгоренского

Дудченко
Евгений
Иванович

04.09,00 18



16

Евгеньевна муниципального района 
(2)

19

Мякушева 
Станислава 
Ивановна, Берест 
Дарья Александровна

«Альтаир» 
Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

04.18,00 19

20
Золотарева Анна 
Васильевна, Сысоев 
Андрей Евгеньевич

«Булат» МБОУ гимназии 
№ 7 им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 04.39,00 20

21
Тимохина Алла 
Сергеевна, Муратова 
Алёна Андреевна

«Г оризонт» МБОУ БГО 
СОШ № 13

Рябых Виталий 
Владимирович 04.45,00 21

22

Мартыненко София 
Александровна, 
Шарыкин Платон 
Валерьевич

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 05.03,00 22

23

Донцов Александр 
Александрович, 
Бахмутова Дарья 
Александровна

«Альтаир» 
Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

05.03,00 22

24

Герасимов Кирилл
Юрьевич,
Пустовойтова
Анастасия
Алексеевна

«Юный турист» МБУ 
ДО Кантемировского 
ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

05.12,00 24

25
Попова Яна 
Александровна, Бут 
Дмитрий Алексеевич

СТК «За горизонт» 
МБУДО Дом детства и 
юношества

Пьяных
Марина
Романовна

06.24,00 25

26

Петухова Марина 
Александровна, 
Капустина Анастасия 
Сергеевна

«Память» Каширского 
муниципального района

Сапкина
Татьяна
Сергеевна

06.38,00 26

27
Безруков Денис 
Юрьевич, Титова 
Анна Сергеевна

«Г оризонт» МБОУ БГО 
СОШ № 13

Рябых Виталий 
Владимирович 06.54,00 27

28
Зубкова Анна 
Дмитриевна, Попов 
Артём Владимирович

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая 
гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

06.59,00 28

29

Лыков Артём 
Витальевич, 
Пришутова Оксана 
Максимовна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» 
Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

07.18,00 29

30
Лазебный Матвей 
Янович, Коробкина 
Алина Сергеевна

«Юный турист» МБУ 
ДО Кантемировского 
ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

07.48,00 30

31 Баранов Максим «Память» Каширского Сапкина 08.41,00 31



17

Андреевич, 
Тартынская Софья 
Сергеевна

муниципального района Татьяна
Сергеевна

32
Братан Дарья 
Сергеевна, Станаева 
Алёна Михайловна

МКОУ Семилукская 
сельская СОШ 
Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

09.38,00 32

33
Бурнашева Диана 
Вадимовна, Стенина 
Светлана Денисовна

ВПК «Школа 
безопасности» МБУДО 
Дом детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

снятие в/к

Итоговый протокол командных результатов по виду 
«дистанция -  водная»

№ Команда Руководитель Результат Место

1 МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 04.33,00 1

2 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (1)

Дудченко Евгений 
Иванович 05.15,00 2

3 «Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 05.22,00 3

4 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» Лукашева Евгения 
Владимировна 05.33,00 4

5 ВПК «Школа безопасности» МБУДО Дом 
детства и юношества

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 06.21,00 5

6 СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства и 
юношества

Пьяных Марина 
Романовна 06.25,00 6

7 «Эльбрус» Калачеевского муниципального 
района

Колотев Александр 
Михайлович 06.44,00 7

8
МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 06.44,00 7

9 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (2)

Дудченко Евгений 
Иванович 07.44,00 9

10 «Альтаир» Калачеевского муниципального 
района

Киселева Надежда 
Александровна 08.10,00 10

11 МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 08.17,00 11

12 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 08.49,00 12

13 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

09.23,00 13

14
«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 09.42,00 14

15
«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 09.51,00 15



18

16 МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального района

Трухачев Анатолий 
Николаевич 11.20,00 16

17 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 Рябых Виталий 
Владимирович 11.39,00 17

18
«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков Валерий 
Иванович 13.00,00 18

19 «Память» Каширского муниципального 
района

Сапкина Татьяна 
Сергеевна 15.19,00 19



19

Сводный итоговый протокол областного лагеря 
«64 областной туристский слет обучающихся»

№ Команда, руководитель

Место команды по видам соревнований Конкурсная 
программа с 

коэф. 0,3
Результат МестоОриенти

рование КПД ДПД КВД

1 «Эльбрус» Калачеевского муниципального района, 
Колотев Александр Михайлович 1 1 4 7 2,7 15,7 1

2 ВПК «Школа безопасности» МБУДО Дома детства 
и юношества, Лахматиков Юрий Анатольевич 2 10 2 5 0,3 19,3 2

3
МБУДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района, Половьянов 
Денис Геннадьевич

8 2 3 7 2,4 22,4 3

4 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие», Лукашева 
Евгения Владимировна 3 7 10 4 0,6 24,6 4

5 «Альтаир» Калачеевского муниципального района, 
Киселева Надежда Александровна 4 4 6 10 2,1 26,1 5

6

«Туристское многоборье» МБУДО Борисоглебский 
центр внешкольной работы Борисоглебского 
городского округа, Пономарева Анастасия 
Сергеевна

11 3 5 13 1,2 33,2 6

7
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского 
муниципального района (1), Дудченко Евгений 
Иванович

12 13 8 2 0,9 35,9 7

8 СТК «За горизонт» МБУДО Дома детства и 
юношества, Пьяных Марина Романовна 10 11 9 6 1,5 37,5 8

9
МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района, Апасов Александр 
Анатольевич

16 9 1 11 3 40 9

10
«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального 
района, Котов Сергей Алексеевич

5 12 7 15 1,8 40,8 10



20

11
«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального района, Шавлов 
Алексей Анатольевич

7 8 12 14 1,5 42,5 11

12 «Булат» МБОУ гимназии № 7 им.Воронцова В.М., 
Андреева Вера Михайловна 9 14 15 3 2,1 43,1 12

13 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион», Плотникова Оксана Юрьевна 14 6 13 12 1,5 46,5 13

14
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского 
муниципального района (2), Дудченко Евгений 
Иванович

13 16 11 9 3 52 14

15 «Г оризонт» МБОУ БГО СОШ № 13, Рябых Виталий 
Владимирович 18 5 14 17 2,4 56,4 15

16
«Юный турист» МБУ ДО Кантемировского ДДТ 
Кантемировского муниципального района, Сальков 
Валерий Иванович

17 17 16 18 3 71 16

17
МКОУ Семилукская сельская СОШ Семилукского 
муниципального района, Трухачев Анатолий 
Николаевич

- 15 17 16 2,4 50,4 17

18 «Память» Каширского муниципального района, 
Сапкина Татьяна Сергеевна 15 - 18 19 1,5 53,5 18

19
МКУДО Петропавловский ДДТ Петропавловского 
муниципального района, Шевцов Андрей 
Алексеевич

6 - - 1 1,5 8,5 19



21

Итоговый протокол дистанции «Маршрут выживания»

№ Команда Руководитель Результат Место

1 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 Рябых Виталий 
Владимирович 22.57,00 1

2 «Эльбрус» Калачеевского муниципального 
района

Колотев Александр 
Михайлович 25.51,00 2

3
«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 27.55,00 3

4 «Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 29.42,00 4

5 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (1)

Дудченко Евгений 
Иванович 30.23,00 5

6 «Альтаир» Калачеевского муниципального 
района

Киселева Надежда 
Александровна 30.56,00 6

7
«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 31.37,00 7

8 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» Лукашева Евгения 
Владимировна 32.27,00 8

9 СТК «За горизонт» МБУДО Дома детства и 
юношества

Пьяных Марина 
Романовна 35.45,00 9

10 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 36.12,00 10

11 ВПК «Школа безопасности» МБУДО Дом 
детства и юношества

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 37.35,00 11

12 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

37.39,00 12

13 МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 39.19,00 13

14 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (2)

Дудченко Евгений 
Иванович 40.09,00 14

15 МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 44.04,00 15

16
«Юный турист» МБУ ДО Кантемировского 
ДДТ Кантемировского муниципального 
района

Сальков Валерий 
Иванович 46.00,00 16

17
МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 47.03,00 17

18 «Память» Каширского муниципального 
района

Сапкина Татьяна 
Сергеевна

46.57,00 
(-1 этап) 18

19 МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального района

Трухачев Анатолий 
Николаевич

42.16,00 
(-4 этапа) 19



22

Итоговый протокол личных результатов 
в упражнении спортивного конкурса 

«Поднимание туловища из положения лежа на спине» 
Юноши

№ Участник Команда Руководитель Резуль
тат Место

1 Колотев Никита 
Александрович

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

63 1

2
Водяницкий
Данил
Александрович

МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов
Александр
Анатольевич

60 2

3 Куликов Артём 
Алексеевич

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

57 3

4
Стыденко
Дмитрий
Андреевич

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района (2)

Дудченко
Евгений
Иванович

57 3

5 Лазебный 
Матвей Янович

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ 
Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

56 5

6 Химин Максим 
Дмитриевич

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

56 5

7
Донцов
Александр
Александрович

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

55 7

8 Костенко Артем 
Станиславович

МКУДО Петропавловский 
ДДТ Петропавловского 
муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 55 7

9
Бредихин
Герман
Маратович

ВПК «Школа безопасности» 
МБУДО Дома детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

54 9

10 Лихачев Иван 
Евгеньевич

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 54 9

11
Бондарев
Максим
Эдуардович

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

52 11

12
Харебин
Андрей
Алексеевич

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

52 11

13
Воронин
Константин
Сергеевич

«Туристское многоборье» 
МБУДО БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

51 13

14
Котович
Константин
Александрович

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

51 13



23

15 Филяев Никита 
Александрович

МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов
Александр
Анатольевич

51 13

16 Безруков Денис 
Юрьевич

«Горизонт» МБОУ БГО СОШ 
№ 13

Рябых Виталий 
Владимирович 50 16

17
Милькин
Матвей
Николаевич

МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов
Александр
Анатольевич

50 16

18
Москалюк
Дмитрий
Вадимович

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион»

Плотникова 
Оксана Юрьевна 50 16

19 Ткачев Богдан 
Николаевич

МКУДО Петропавловский 
ДДТ Петропавловского 
муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 49 19

20 Прытков Артем 
Иванович

«Память» Каширского 
муниципального района

Сапкина
Татьяна
Сергеевна

48 20

21
Поляков
Владислав
Александрович

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион»

Плотникова 
Оксана Юрьевна 48 20

22
Власьев
Георгий
Алексеевич

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

48 в/к

23
Подплетнев
Александр
Сергеевич

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

47 22

24 Анисимов
Игнат
Алексеевич

ВПК «Школа безопасности» 
МБУДО Дома детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

47 22

25 Логвин Данил 
Русланович

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

46 24

26 Татьянченко
Кирилл
Игоревич

«Туристское многоборье» 
МБУДО БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

45 25

27
Бугаков Никита 
Витальевич

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ 
Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

45 25

28 Кудренко
Дмитрий
Станиславович

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

45 25

29 Коваленко
Антон
Викторович

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района (2)

Дудченко
Евгений
Иванович

45 25

30 Дегтярев Иван 
Игоревич

МКУДО Петропавловский 
ДДТ Петропавловского 
муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 44 29

31 Скляров Даниил 
Сергеевич

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского

Дудченко
Евгений 44 29



24

муниципального района (2) Иванович
32 Дудченко Иван 

Евгеньевич

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

43 31

33 Швыряев Роман 
Александрович

МКОУ Семилукская сельская 
СОШ Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

43 31

34 Логвин Илья 
Русланович

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

43 31

35
Попов Артём 
Владимирович

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

42 34

36 Дмитриенко
Даниил
Викторович

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

41 35

37 Терновых
Сергей
Михайлович

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 41 35

38 Должиков Иван 
Константинович

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

41 35

39 Шакалов
Владислав
Дмитриевич

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

40 38

40 Герасимов
Кирилл
Юрьевич

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ 
Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

39 39

41 Корчиков
Александр
Евгеньевич

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

39 в/к

42
Шарыкин
Платон
Валерьевич

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 39 39

43 Фомичев Данил 
Максимович

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион»

Плотникова 
Оксана Юрьевна 39 39

44
Башкатов
Максим
Геннадьевич

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 38 42

45 Корякин
Кирилл

«Туристское многоборье» 
МБУДО БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия 37 43



25

Романович Сергеевна
46

Лыков Артём 
Витальевич

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

37 43

47 Баштан Максим 
Алексеевич

МКУДО Петропавловский 
ДДТ Петропавловского 
муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 37 43

48 Мартаков Егор 
Вячеславович

«Туристское многоборье» 
МБУДО БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

36 46

49 Андреев
Максим
Дмитриевич

«Память» Каширского 
муниципального района

Сапкина
Татьяна
Сергеевна

36 46

50
Алферов
Алексей
Викторович

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 36 46

51 Неваленый
Александр
Андреевич

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

35 49

52 Сысоев Андрей 
Евгеньевич

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 35 в/к

53 Пьявкин
Тимофей
Олегович

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

35 49

54 Баранов
Максим
Андреевич

«Память» Каширского 
муниципального района

Сапкина
Татьяна
Сергеевна

34 51

55 Коновалов
Никита
Сергеевич

ВПК «Школа безопасности» 
МБУДО Дома детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

32 52

56 Незнамов Иван 
Максимович

МКОУ Семилукская сельская 
СОШ Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

30 53

57 Колмаков
Степан
Игоревич

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 30 в/к

58 Бут Дмитрий 
Алексеевич

СТК «За горизонт» МБУДО 
Дома детства и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 27 54

59 Фролов Илья 
Денисович

СТК «За горизонт» МБУДО 
Дома детства и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 23 55

Девушки

№ Участник Команда Руководитель Резуль
тат Место

1 Рузайкина
Анастасия
Андреевна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

54 1



26

2 Болдышева 
Юлия Павловна

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

53 2

3 Дюкова Дарья 
Вячеславовна

МКУДО Петропавловский 
ДДТ Петропавловского 
муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 52 3

4 Ерилина
Маргарита
Денисовна

СТК «За горизонт» МБУДО 
Дома детства и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 49 4

5
Зубкова Анна 
Дмитриевна

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

48 5

6
Уварова Алина 
Евгеньевна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

48 5

7 Кирмасова
Ирина
Витальевна

МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов
Александр
Анатольевич

48 5

8 Пьяных
Виктория
Романовна

СТК «За горизонт» МБУДО 
Дома детства и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 46 8

9
Мартыненко
София
Александровна

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 45 9

10 Трошина
Виктория
Евгеньевна

МКОУ Семилукская сельская 
СОШ Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

45 9

11 Степанова
Юлия
Владимировна

«Азимут» МБОУ 
«Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов
Алексей
Анатольевич

44 11

12 Сидоренко 
Неля Игоревна

МКОУ Семилукская сельская 
СОШ Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

44 11

13 Тимохина Алла 
Сергеевна

«Горизонт» МБОУ БГО СОШ 
№ 13

Рябых Виталий 
Владимирович 43 13

14 Поленова
Софья
Максимовна

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

43 13

15 Берест Дарья 
Александровна

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

43 13

16 Титова Анна 
Сергеевна

«Горизонт» МБОУ БГО СОШ 
№ 13

Рябых Виталий 
Владимирович 42 16

17 Муратова
Алёна
Андреевна

«Горизонт» МБОУ БГО СОШ 
№ 13

Рябых Виталий 
Владимирович 42 16



27

18 Шиповская
Ольга
Владимировна

«Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев
Александр
Михайлович

42 16

19 Падалкина
Софья
Матвеевна

ВПК «Школа безопасности» 
МБУДО Дома детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

41 19

20
Черёмушкина
Алёна
Сергеевна

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 40 20

21 Бахмутова
Дарья
Александровна

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

38 21

22 Самохина
Мария
Ивановна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

37 22

23 Осипова
Анастасия
Сергеевна

МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов
Александр
Анатольевич

37 22

24 Стенина
Светлана
Денисовна

ВПК «Школа безопасности» 
МБУДО Дома детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

37 22

25 Кривова
Александра
Алексеевна

«Туристское многоборье» 
МБУДО БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

36 25

26 Мякушева
Станислава
Ивановна

«Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева
Надежда
Александровна

36 25

27 Саранчина
Дарина
Александровна

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

36 25

28 Попова Яна 
Александровна

СТК «За горизонт» МБУДО 
Дома детства и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 36 25

29 Лихачева
Ксения
Евгеньевна

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 36 25

30 Гунько
Анастасия
Геннадьевна

«Туристское многоборье» 
МБУДО БЦВР БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

35 30

31 Сухоносова
Полина
Сергеевна

МКОУ Воронцовская СОШ 
Павловского муниципального 
района

Апасов
Александр
Анатольевич

35 30

32 Акимкина
Екатерина
Викторовна

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 35 30

33 Болотова
Евгения
Валерьевна

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион»

Плотникова
Оксана
Юрьевна

35 30

34 Тартынская «Память» Каширского Сапкина 34 34



28

Софья
Сергеевна

муниципального района Татьяна
Сергеевна

35 Пришутова
Оксана
Максимовна

МБУ ДО «Центр 
дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов
Денис
Геннадьевич

33 35

36 Рыбченко
Александра
Романовна

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ 
Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

32 36

37 Осипова Ксения 
Алексеевна

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион»

Плотникова
Оксана
Юрьевна

32 36

38 Пустовойтова
Анастасия
Алексеевна

«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ 
Кантемировского 
муниципального района

Сальков
Валерий
Иванович

31 38

39 Позднякова
Юлия
Александровна

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 31 38

40 Борисова
Татьяна
Юрьевна

«Эксклюзив» ГАНОУ ВО 
«Региональный центр 
«Орион»

Плотникова
Оксана
Юрьевна

31 38

41 Елагина Алена 
Андреевна

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

31 38

42 Нуштаева
Алиса
Романовна

«Вита» МБУДО ЦДО 
«Созвездие»

Лукашева
Евгения
Владимировна

31 38

43 Ануркина
Елизавета
Ивановна

«Горизонт» МБОУ БГО СОШ 
№ 13

Рябых Виталий 
Владимирович 30 43

44 Капустина
Анастасия
Сергеевна

«Память» Каширского 
муниципального района

Сапкина
Татьяна
Сергеевна

30 43

45 Черноиванова
Дарья
Сергеевна

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

30 43

46 Курочкина
Анастасия
Евгеньевна

МКУДО Петропавловский 
ДДТ Петропавловского 
муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 29 46

47 Бурнашева
Диана
Вадимовна

ВПК «Школа безопасности» 
МБУДО Дома детства и 
юношества

Лахматиков
Юрий
Анатольевич

29 46

48 Братан Дарья 
Сергеевна

МКОУ Семилукская сельская 
СОШ Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

28 48

49 Золотарева
Анна
Васильевна

«Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 28 48

50 Коробкина «Юный турист» МБУ ДО Сальков 27 50



29

Алина
Сергеевна

Кантемировского ДДТ 
Кантемировского 
муниципального района

Валерий
Иванович

51 Петухова
Марина
Александровна

«Память» Каширского 
муниципального района

Сапкина
Татьяна
Сергеевна

27 50

52 Шергелюк
Диана
Александровна

«Горизонт» МБОУ БГО СОШ 
№ 13

Рябых Виталий 
Владимирович 25 52

53 Коденцева
Полина
Евгеньевна

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района (2)

Дудченко
Евгений
Иванович

24 53

54 Мажарина
Александра
Павловна

МБОУ «Подгоренская СОШ 
№ 1»Подгоренского 
муниципального района(1)

Дудченко
Евгений
Иванович

21 54

55 Станаева Алёна 
Михайловна

МКОУ Семилукская сельская 
СОШ Семилукского 
муниципального района

Трухачев
Анатолий
Николаевич

21 54

56
Чернушкина
Анастасия
Юрьевна

«Стрела» МКУ ДО 
«Острогожский центр 
детского творчества» 
Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 18 56

57 Уварова Алиса 
Сергеевна

СТК «За горизонт» МБУДО 
Дома детства и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 17 57

Итоговый протокол командных результатов спортивного конкурса

№ Команда Руководитель
Сумма

результа
тов

Место

1 «Эльбрус» Калачеевского муниципального 
района

Колотев Александр 
Михайлович 219 1

2 МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 209 2

3 «Альтаир» Калачеевского муниципального 
района

Киселева Надежда 
Александровна 207 3

4 МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 200 4

5
МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 195 5

6 ВПК «Школа безопасности» МБУДО Дома 
детства и юношества

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 179 6

7 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 Рябых Виталий 
Владимирович 177 7

8
«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков Валерий 
Иванович 172 8

9 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 172 8



30

10 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (2)

Дудченко Евгений 
Иванович 170 10

11 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

169 11

12
«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 167 12

13 «Булат» МБОУ гимназия № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 166 13

14 МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального района

Трухачев Анатолий 
Николаевич 162 14

15
«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 162 14

16 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» Лукашева Евгения 
Владимировна 161 16

17 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (1)

Дудченко Евгений 
Иванович 159 17

18 СТК «За горизонт» МБУДО Дома детства 
и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 158 18

19 «Память» Каширского муниципального 
района

Сапкина Татьяна 
Сергеевна 152 19

Итоговый протокол вида «Спасательные работы на воде»

№ Команда Руководитель Результат Место

1 «Эльбрус» Калачеевского 
муниципального района

Колотев Александр 
Михайлович 02.45,00 1

2
МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального 
района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 02.52,00 2

3 МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 03.04,00 3

4 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» Лукашева Евгения 
Владимировна 03.08,00 4

5 «Булат» МБОУ гимназии № 7 
им.Воронцова В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 03.13,00 5

6 ВПК «Школа безопасности» МБУДО 
Дома детства и юношества

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 03.18,00 6

7
«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 03.30,00 7

8
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района 
(1)

Дудченко Евгений 
Иванович 03.40,00 8

9
МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского 
муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 04.17,00 9



31

10 «Альтаир» Калачеевского 
муниципального района

Киселева Надежда 
Александровна 04.19,00 10

11
«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 04.28,00 11

12 МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального района

Трухачев Анатолий 
Николаевич 04.37,00 12

13 СТК «За горизонт» МБУДО Дома детства 
и юношества

Пьяных Марина 
Романовна 05.01,00 13

14 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО

Пономарева
Анастасия
Сергеевна

05.25,00 14

15
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района 
(2)

Дудченко Евгений 
Иванович 05.25,00 14

16 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 05.40,00 16

17
«Юный турист» МБУ ДО 
Кантемировского ДДТ Кантемировского 
муниципального района

Сальков Валерий 
Иванович 05.46,00 17

18 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 Рябых Виталий 
Владимирович 06.12,00 18

19 «Память» Каширского муниципального 
района

Сапкина Татьяна 
Сергеевна 06.16,00 19

Итоговый протокол конкурса «Оказание первой помощи»

№ Команда Руководитель Место

1 «Эльбрус» Калачеевского муниципального района Колотев Александр 
Михайлович 1

2 МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 2

3 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского 
муниципального района (2)

Дудченко Евгений 
Иванович 3

4 МБУ ДО «Центр дополнительного образования» 
Павловского муниципального района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 4

5 «Юный турист» МБУ ДО Кантемировского ДДТ 
Кантемировского муниципального района

Сальков Валерий 
Иванович 5

6 ВПК «Школа безопасности» МБУДО Дома детства 
и юношества

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 6

7 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 Рябых Виталий 
Владимирович 7

8 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» Лукашева Евгения 
Владимировна 8

9 СТК «За горизонт» МБУДО Дома детства и 
юношества

Пьяных Марина 
Романовна 9

10 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР БГО Пономарева 
Анастасия Сергеевна 10

11 «Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» 
Нижнедевицкого муниципального района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 11



32

12 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный центр 
«Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 12

13 МКОУ Семилукская сельская СОШ Семилукского 
муниципального района

Трухачев Анатолий 
Николаевич 13

14 «Булат» МБОУ гимназии № 7 им.Воронцова В.М. Андреева Вера 
Михайловна 14

15 «Альтаир» Калачеевского муниципального района Киселева Надежда 
Александровна 15

16 «Память» Каширского муниципального района Сапкина Татьяна 
Сергеевна 16

17 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского 
муниципального района (1)

Дудченко Евгений 
Иванович 17

18 МКУДО Петропавловский ДДТ Петропавловского 
муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 19

19 «Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр детского 
творчества» Острогожского муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 19



33

Сводный итоговый протокол соревнований «Школа безопасности»

№ Команда, руководитель

Место команды по видам соревнований

Результат МестоМаршрут
выживания

Спасательные 
работы на воде

Спортивный 
конкурс 

с коэф. 0,5

Медицинский 
конкурс 

с коэф. 0,5

1 «Эльбрус» Калачеевского муниципального 
района, Колотев Александр Михайлович 2 1 0,5 0,5 4 1

2
МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района, Апасов Александр 
Анатольевич

13 3 1 1 18 2

3

«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района, Шавлов Алексей 
Анатольевич

3 7 6 5,5 21,5 3

4 «Булат» МБОУ гимназии № 7 им.Воронцова 
В.М., Андреева Вера Михайловна 4 5 6,5 7 22,5 4

5
ВПК «Школа безопасности» МБУДО Дома 
детства и юношества, Лахматиков Юрий 
Анатольевич

11 6 3 3 23 5

6 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие», 
Лукашева Евгения Владимировна 8 4 8 4 24 6

7 «Альтаир» Калачеевского муниципального 
района, Киселева Надежда Александровна 6 10 1,5 7,5 25 7

8 «Г оризонт» МБОУ БГО СОШ № 13, Рябых 
Виталий Владимирович 1 18 3,5 3,5 26 8

9
МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального района, 
Шевцов Андрей Алексеевич

15 2 2 9,5 28,5 9

10
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (1), 
Дудченко Евгений Иванович

5 8 8,5 8,5 30 10

11 МБУ ДО «Центр дополнительного 17 9 2,5 2 30,5 11



34

образования» Павловского муниципального 
района, Половьянов Денис Геннадьевич

12
МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (2), 
Дудченко Евгений Иванович

14 14 5 1,5 34,5 12

13

«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района, Котов Сергей 
Алексеевич

7 11 7 9,5 34,5 12

14 СТК «За горизонт» МБУДО Дом детства и 
юношества, Пьяных Марина Романовна 9 13 9 4,5 35,5 14

15
«Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион», Плотникова Оксана 
Юрьевна

10 16 4 6 36 15

16 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО, Пономарева Анастасия Сергеевна 12 14 5,5 5 36,5 16

17
«Юный турист» МБУ ДО Кантемировского 
ДДТ Кантемировского муниципального 
района, Сальков Валерий Иванович

16 17 4 2,5 39,5 17

18
МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального района, 
Трухачев Анатолий Николаевич

19 12 7 6,5 44,5 18

19 «Память» Каширского муниципального 
района, Сапкина Татьяна Сергеевна 18 19 9,5 8 54,5 19



35

Сводный итоговый протокол по виду «Конкурсная программа»

№ Команда Руководитель
Сумма
мест-
очков

Место

1 ВПК «Школа безопасности» МБУДО Дома 
детства и юношества

Лахматиков Юрий 
Анатольевич 3 1

2 «Вита» МБУДО ЦДО «Созвездие» Лукашева Евгения 
Владимировна 7 2

3 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (1)

Дудченко Евгений 
Иванович 8 3

4 «Туристское многоборье» МБУДО БЦВР 
БГО

Пономарева 
Анастасия Сергеевна 9 4

5 «Память» Каширского муниципального 
района

Сапкина Татьяна 
Сергеевна 10 5

6
«Азимут» МБОУ «Нижнедевицкая 
гимназия» Нижнедевицкого 
муниципального района

Шавлов Алексей 
Анатольевич 10 5

7 МКУДО Петропавловский ДДТ 
Петропавловского муниципального района

Шевцов Андрей 
Алексеевич 10 5

8 СТК «За горизонт» МБУДО Дома детства и 
юношества

Пьяных Марина 
Романовна 10 5

9 «Эксклюзив» ГАНОУ ВО «Региональный 
центр «Орион»

Плотникова Оксана 
Юрьевна 10 5

10
«Стрела» МКУ ДО «Острогожский центр 
детского творчества» Острогожского 
муниципального района

Котов Сергей 
Алексеевич 12 6

11 «Альтаир» Калачеевского муниципального 
района

Киселева Надежда 
Александровна 13 7

12 «Булат» МБОУ гимназии № 7 им.Воронцова 
В.М.

Андреева Вера 
Михайловна 13 7

13 «Горизонт» МБОУ БГО СОШ № 13 Рябых Виталий 
Владимирович 15 8

14
МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования» Павловского муниципального 
района

Половьянов Денис 
Геннадьевич 15 8

15 МКОУ Семилукская сельская СОШ 
Семилукского муниципального района

Трухачев Анатолий 
Николаевич 15 8

16 «Эльбрус» Калачеевского муниципального 
района

Колотев Александр 
Михайлович 16 9

17
«Юный турист» МБУ ДО Кантемировского 
ДДТ Кантемировского муниципального 
района

Сальков Валерий 
Иванович 17 10

18 МКОУ Воронцовская СОШ Павловского 
муниципального района

Апасов Александр 
Анатольевич 17 10

19 МБОУ «Подгоренская СОШ № 1» 
Подгоренского муниципального района (2)

Дудченко Евгений 
Иванович 17 10



Приложение № 2

к приказу министерства образования 

Воронежской области 

от 27.08.2024 г. № 1005

Список руководителей команд, организаторов и судей областного лагеря 
«64 областной туристский слет обучающихся»

1. Андреева Вера Михайловна, учитель МБОУ гимназии № 7 им. 

Воронцова В.М.

2. Апасов Александр Анатольевич, учитель МКОУ Воронцовской 

СОШ Павловского муниципального района.

3. Дудченко Евгений Иванович, учитель МБОУ «Подгоренская СОШ 

№ 1» Подгоренского муниципального района.

4. Киселева Надежда Александровна, тренер-преподаватель МКОУ 

ДО Калачеевской СШ им. В.И. Бакулина Калачеевского муниципального 

района.

5. Колотев Александр Михайлович, учитель МБОУ Калачеевской 

СОШ № 6 им. М.П. Краснолуцкого Калачеевского муниципального района.

6. Котов Сергей Алексеевич, педагог дополнительного образования 

МКУ ДО «Острогожский центр детского творчества», учитель физической 

культуры МКОУ Коротоякской СОШ Острогожского муниципального 

района.

7. Лахматиков Юрий Анатольевич, педагог дополнительного 

образования МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

8. Лукашева Евгения Владимировна, педагог дополнительного 

образования МБУДО ЦДО «Созвездие», педагог-организатор ГАНОУ ВО 

«Региональный центр «Орион».

9. Плотникова Оксана Юрьевна, педагог дополнительного 

образования ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».



10. Половьянов Денис Геннадьевич, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр дополнительного образования» Павловского 

муниципального района.

11. Пономарева Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО Борисоглебского центра внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа.

12. Пьяных Марина Романовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО Дома детства и юношества г.о.г. Воронеж.

13. Рябых Виталий Владимирович, учитель МБОУ БГО СОШ № 13.

14. Сальков Валерий Иванович, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО Кантемировского дома детского творчества Кантемировского 

муниципального района.

15. Сапкина Татьяна Сергеевна, учитель МКОУ «Краснологская СОШ» 

Каширского муниципального района.

16. Трухачев Анатолий Николаевич, учитель МКОУ Семилукской 

сельской СОШ Семилукского муниципального района.

17. Шавлов Алексей Анатольевич, учитель МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района.

18. Шевцов Андрей Алексеевич, учитель МКОУ Песковской СОШ, 

педагог дополнительного образования МКУДО Петропавловского ДДТ 

Петропавловского муниципального района.

19. Даниленко Павел Александрович, учитель МБОУ «Кантемировский 

лицей» Кантемировского муниципального района.

20. Коробкин Валерий Петрович, учитель МБОУ Заброденская СОШ 

Калачеевского муниципального района.

21. Летуновский Сергей Иванович, учитель МБОУ «Нижнедевицкая 

гимназия» Нижнедевицкого муниципального района.

22. Мордовин Дмитрий Юрьевич, педагог дополнительного 

образования МБУДО Борисоглебского центра внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа.



23. Острадчук Роман Петрович, педагог дополнительного образования 

МКУДО Петропавловского ДДТ Петропавловского муниципального района.

24. Пилецкий Сергей Николаевич, учитель МБОУ Павловской СОШ с 

УИОП Павловского муниципального района.

25. Разливаева Виктория Александровна, педагог-организатор МБУДО 

Борисоглебского центра внешкольной работы Борисоглебского городского 

округа.

26. Смольянинов Александр Дмитриевич, заместитель директора МКУ 

ДО «Острогожский центр детского творчества» Острогожского 

муниципального района.

27. Тураев Александр Степанович, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО Дом пионеров и школьников.

28. Хохлова Елена Вячеславовна, учитель МБОУ «Подгоренская СОШ 

№ 1» Подгоренского муниципального района.

29. Чередниченко Денис Андреевич, учитель МБОУ «Новоусманский 

образовательный центр» Новоусманского муниципального района.

30. Черноиванова Ирина Алексеевна, директор МКУ ДОЛ «Солнышко» 

Калачеевского муниципального района.


